КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮИ ЛИКВИДАЦИИИ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ.ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ                                                                                БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 4-3
15 ноября 2023 г.                                                                                    с.Шелаболиха
 О дополнительных мерах профилактики среди школьников по недопущению несчастных случаев  во внеурочное время

    Заслушав и обсудив информацию о дополнительных мерах профилактики среди школьников по недопущению несчастных случаев  во внеурочное время комиссия
РЕШИЛА:
         4.1. Рекомендовать главам сельсоветов:
-  при строительстве снежных горок обеспечить соблюдение правил и требований безопасности сооружений, их надлежащее содержание;
- организовать через информационные стенды и непосредственные встречи с населением разъяснительную работу по правилам безопасного поведения детей на катках, при спусках с  снежных горок;

- до конца ноября 2023 года в образовательных учреждениях провести родительские собрания по обеспечению родителями безопасности детей в внеурочное время;

- усилить работу по привлечению учащихся в различные формы занятости во внеурочное время;

- проводить профилактические рейды с привлечением педагогических работников, родителей, работников Администраций сельсоветов по местам пребывания детей в внеурочное время,
          4.2 Контроль за исполнением решения возложить председателя комитета по образованию Администрации района.
Глава района,
председатель КЧС и ПБ района                                                             А.Н. Шушунов